Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ г. № ________
г.о. Кинель

	Об установлении особого противопожарного режима в период празднования Новогодних и Рождественских праздников на территории городского округа Кинель Самарской области

ПРОЕКТ
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в период празднования Новогодних и Рождественских праздников 2023 года,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить на территории городского округа Кинель Самарской области особый противопожарный режим с 20 декабря 2022 года по 8 января 2023 года.

2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности на территории городского округа Кинель Самарской области:

2.1. Запретить:
- использование пиротехнических изделий в жилых помещениях, зданиях и сооружениях при проведении праздничных мероприятий;

- проведение пожароопасных работ (газоэлектросварочных, варку битума, резку металла, паяльные работы).

2.2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений городского округа Кинель Самарской области в период действия особого противопожарного режима:

- назначить ответственных лиц из числа руководящего состава организации, предприятия, учреждения на период выходных и праздничных дней;

- провести внеплановые инструктажи с инженерно-техническими работниками и рабочим персоналом по вопросам обеспечения пожарной безопасности и действиям на случай возникновения пожара;

- организовать дежурство в помещениях ответственных лиц, членов добровольных народных дружин, обеспечить готовность добровольных народных дружин к выполнению задач по предназначению на период праздничных мероприятий;

- провести проверку состояния и работоспособности систем автоматической пожарной сигнализации и оповещения людей при пожаре, средств связи, внутренних пожарных кранов, наружного противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов, водоемов), эвакуационных путей и выходов, первичных средств пожаротушения, отопительных систем и устройств;

- обеспечить готовность автотранспортных и инженерных средств, создать резерв материальных и технических ресурсов на случай возникновения чрезвычайных ситуаций;

- усилить контроль за соблюдением требований пожарной безопасности.

3. Официально опубликовать настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области по жилищно-коммунальному хозяйству (Федотов С.Н.).

Глава городского округа                                                                     А.А. Прокудин

Слезко 21557